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27. JESENSKI POSLOVNI 
SASTANAK HRVATSKE MREŽE ZDRAVIH GRADOVA 

 
 

IZVJEŠTAJ 
 

Poslovni sastanak Hrvatske mreže zdravih gradova održan je u 
Puli uz mogućnost sudjelovanja online 

dana 15. i 16. rujna 2022.  
 

 

 

 

 

 

Zagreb, 12. studeni 2022.



1 
 

 

PRELIMINARNI PROGRAM 27. JESENSKOG POSLOVNOG 
SASTANKA HRVATSKE MREŽE ZDRAVIH GRADOVA 

 

 
ČETVRTAK, 15.09.2022.  

I. Dio sastanka 

 9:00 –  10:30  Sastanak Predsjedništva HMZG, prof.dr.sc. Selma Šogorić 

10:30 – 11:15  Pauza za kavu 

11:15 – 11:30  Otvaranje poslovnog sastanka 
   Dr.sc. Ivona Močenić, dr.med, zamjenica gradonačelnika Grada Pule,  
   Gordana Antić, dr.med., pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i 
   socijalnu skrb Istarske županije 
   prof.dr.sc. Selma Šogorić, predsjednica HMZG 

11:30 – 13:15  Vođeni razgovor: „Djelovanje HMZG tijekom 2022.“, gradski i  
   županijski koordinatori, Suportivni centar Mreže 
   Moderatorice: Selma Šogorić i Dorja Vočanec  

13:15 – 14:30  Pauza za ručak 

 

 

II. Dio sastanka Konferencija: Zdravlje i socijalno blagostanje  

      Siromaštvo – kako ga spriječiti i liječiti 

14:30 – 14:50   „Siromaštvo i socijalna isključenost – novo programsko  
   razdoblje i strateški okvir“, Marija Pletikosa, državna tajnica 
   i Milena Koren, načelnica Sektora za razvoj socijalnih politika, 
   Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 

14:50 – 15:10  „Siromaštvo – kako ga spriječiti i liječiti“, prof.dr.sc. Nino Žganec,  
   Pravni fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Studijski centar socijalnog rada 
15:10 – 15:30  „Beskućništvo u Hrvatskoj“, izv.prof.dr.sc. Olja Družić Ljubotina,  
   Pravni fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Studijski centar socijalnog rada 

15:30 – 15:48  „Uloga Grada Zagreba u skrbi o beskućnicima tijekom  
   pandemije bolesti COVID-19“, dr.sc. Romana Galić, pročelnica i 
   Jasminka Pavlina voditeljica Odjela za socijalnu zaštitu Gradskog ureda 
   za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, Zagreb 
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15:48 – 16:05  „Porečka socijalna politika kao zaštitni čimbenik razvoja  
   Ljudskog potencijala te rasta i razvoja zajednice“, Nataša 
    Basanić Čuš, Zdravi grad Poreč i Tihana Mikulčić, Grad Poreč 

16:05 – 16:23  „Predstavljanje projekta 'Novi put – razvoj inovativnog  
   Programa socijalnog uključivanja beskućnika'“,  
    Maja Pudić, voditeljica Službe za socijalnu skrb Grada Rijeke 

16:23 – 16:40  „Prenoćište za beskućnike Varaždin- primjer skrbi o  
   beskućnicima", Petra Lončar, Udruga „Novi put", Varaždin 

16:40 – 16:58  „Primjeri dobre prakse u  pružanju socijalnih usluga“, Jurica  
   Banić i  Domagoj Banić, udruga Milosrđe, Centar za beskućnike 
Karlovac 

16:58 – 17:15  „Dubrovački model skrbi za beskućnike od Domovinskog rata 
   do danas“, Miho Katičić, Grad Dubrovnik 

17:15 – 17:30  „Centar za beskućnike Prinos“, Vlatka Vincetić, voditeljica Centra, 
   Crveni križ Međimurske županije, dr.sc. Sonja Tošić-Grlač, pročelnica,  
   Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Međimurske županije 

17:30 - 18:00  Koordinirana rasprava  
   Moderatori: Darko Roviš i Jadran Mandekić 

 

 

PETAK, 16.09.2022.  
III. Dio sastanka: Prikaz modela dobre prakse domaćina  

 9:00 – 9:15  „Socijalne odrednice zdravlja - pokazatelji za grad Pulu i  
   Istarsku županiju“, Danijela Lazarić Zec, Zavod za javno zdravstvo 
   Istarske županije 

 9:15 – 9:30   „Od ceste do stana - socijalno inovativni modeli“, Ivana Sokolov,  
   pročelnica UO za društvene djelatnosti i mlade Grada Pule i Helena  
   Babić, voditeljica Prihvatilišta za beskućnike Pula   

 9:30 – 9:45 „I ja sam čovjek“, Varja Bastianić, Udruga Institut   

 9:45 – 10:00 „Zajednički kroz život“, Ozren Catela, Centar za inkluziju i podršku u 
zajednici 

10:00 – 10:15 „Borba protiv siromaštva i usamljenosti umirovljenika i starijih 
osoba“, Đina Šverko, Sindikat umirovljenika Hrvatske – Županijsko 
povjereništvo Istarske županije 

10:15 – 10:30 „Humanitarna mreža Grada Pule“, Jasna Vekić, ravnateljica 
Gradskog društva Crvenog križa 

10:30 – 10:45 „Demografske mjere Grada Labina i model stambenih 
poticaja za mlade obitelji“, Borjan Batagelj, pročelnik Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti Labin 
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10:45 – 11:00 Rasprava  
Moderatorice: Ivona Močenić i Sonja Grozić Živolić 

11:00 – 11:30  Pauza za kavu 

 

 

IV. Dio sastanka: Podrška samostalnom življenju u zajednici  
 

11:30 – 11:50  „Podrška samostalnom življenju u zajednici kroz unaprjeđenje  
   prava i razvoj usluga za osobe s invaliditetom“, Željka Grbac, 
   viša savjetnica specijalistica, Služba za politike za osobe s invaliditetom 
   i druge socijalno osjetljive skupine, Ministarstvo rada, mirovinskoga 
   sustava, obitelji i socijalne politike 

11:50 – 12:10 „Neovisno življenje osoba s invaliditetom u gradu Zagrebu“, 
dr.sc. Marinka Bakula Anđelić, pomoćnica pročelnika Gradskog ureda 
za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, Grad 
Zagreb 

12:10 – 12:30  „Osječki centar za inkluziju" podrška samostalnom življenju na 
   području grada Osijeka, Vlasta Škorak, ravnateljica Udruge „Osječki  
   centar za inkluziju" 

12:30 – 12:50 „Aktivnošću do oporavka", Martina Baiocco, ravnateljica Doma za 
odrasle osobe Turnić, Grad Rijeka  

12:50 – 13:10 „Važnost rane intervencije za uspješnu inkluziju“, Nikolina 
Kapitanić i Jasmina Kundić, Udruga Frendofon, Karlovac 

13:10 – 14:00 Završna rasprava  
 Moderatorice:  Danijela Lazarić Zec i Iva Josipović  
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27. JESENSKI POSLOVNI 
SASTANAK HRVATSKE MREŽE ZDRAVIH GRADOVA 

 
IZVJEŠTAJ 

 

27. jesenski poslovni sastanak Hrvatske mreže zdravih gradova održan je u tzv. hibridnom 
obliku dana 15. i 16. rujna 2022. godine. Sastanak je okupio osamdeset sudionika (34 online i 
46 u živo) iz dvanaest gradova (Crikvenica, Dubrovnik, Karlovac, Labin, Opatija, Poreč, Pula, 
Rijeka, Varaždin, Vinkovci, Zabok i Zagreb) i devet županija (Istarska, Krapinsko-zagorska, 
Međimurska, Osječko-baranjska, Primorsko-goranska, Sisačko-moslavačka, Vukovarsko-
srijemska, Zadarska i Zagrebačka). Domaćini poslovnog sastanaka bili su grad Pula i Istarska 
županija, a veliku je pomoć pružio i Zavod za javno zdravstvo Istarske županije. Ovo je drugi 
„hibridni“ sastanak (istovremeno održavan „u živo“ i online) koji smo uspješno odradili zahvaljujući 
velikoj umješnosti naše Dorje. Centralna tema poslovnog sastanka bila je Zdravlje i socijalno 
blagostanje, obrađena kroz dva događanja: Tematsku konferenciju „Siromaštvo – kako 
ga spriječiti i liječiti“ i tematsku Radionicu „Podrška samostalnom življenju u 
zajednici“. Tijekom Poslovnog sastanka upoznali smo se sa, do sada, razvijenim primjerima 
dobre prakse u ovom području (posebno domaćina kroz prikaz modela dobre prakse), a održan 
je i sastanak Predsjedništva te sastanak koordinatora gradova/ županija sa predstavnicima 
Suportivnog centra HMZG.  

Nakon uvodnih pozdrava domaćina, dr. sc. Ivone Močenić, zamjenice gradonačelnika grada 
Pule te gđe. Gordane Antić, pročelnice Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije, koordinatori ili predstavnici zdravih gradova i županija pojedinačno su predstavili 
aktualnosti u svom radu. Pritom su se osvrnuli na situaciju uzrokovanu pandemijom Covid-19, 
vezano za provođenje aktivnosti u protekle dvije godine te izrazili veselje zbog uspjeha u 
kontroli pandemije koja je već prošle godine omogućila povratak provođenju osnovnih 
aktivnosti, uživo. 

 Pula: Gđa. Sokolov rekla je da su se osim post-Covid izazova, susreli s krizom stanara 
staračkih domova, kojih je stotinjak bilo u situaciji bez krova nad glavom, što je ukazalo 
na dugogodišnji nerazmjer mogućnosti i potreba za takvim servisima. 

 Rijeka: Gosp. Mandekić istaknuo je rad sa starijim sugrađanima, posebno razvoj 
digitalnih vještina, koje su bile prijeko potrebne za vrijeme pandemije kada se mnogo 
toga održavalo online. Osim toga, aktivnosti su razvijane prema usuglašenim 
prioritetima grada Rijeke.  

 Karlovac: Gđa. Sobotnik Pavan ja kazala da je uložen značajan trud u provedbu 
redovnih aktivnosti, što je bilo izazovno u posljednje dvije godine. 

 Poreč: Gđa. Basanić Čuš govorila je o dugogodišnjoj stručnoj sprezi između stručnjaka 
i građana koja je rezultirala socijalnom kohezijom i otpornošću u odgovoru na krize. 
Tijekom Covid krize istaknula je aktivnosti na očuvanju duševnog zdravlja te zaštitu 
zdravstvenih i drugih djelatnika „prve“ linije. 

 Istarska županija: Gđa. Grozić-Živolić osvrnula se na planiranje aktivnosti prema 
dogovorenim prioritetima, što se u županiji radi dugi niz godina. Od ciljeva i prioriteta 
istaknula je osiguravanje stručnog kadra u zdravstvenim i socijalnim ustanovama, 
mentalno zdravlje, posebno djece, mladih i obitelji te skrb o starijim osobama. 
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 Crikvenica: Gđa. Crnić izvijestila je kako su po isteku plana za zdravlje do 2019. 
godine, krajem 2021. godine krenuli u izradu novog plana za zdravlje čiji se prioriteti 
preklapaju sa prioritetima ostalih gradova. Rekla je kako je proces je bio participativan 
i uključivao širok tim udruga, institucija i stručnjaka koji se bave pojedinim temama. 
Usvajanje plana očekuje se u listopadu ove godine. Naglasila je potrebu veće promocije 
aktivnosti koje se provode prema građanima, ali i prema Mreži. 

 Osijek: Gđa. Tomas izvijestila je o programu socijalne zaštite stanovništva te paketu 
mjera namijenjenom umirovljenicima usmjerenom borbi protiv socijalne isključenosti. 
Osim toga, primljeno je oko 600 raseljenih osoba iz Ukrajine, kojima je organizirano, 
između ostalog, učenje hrvatskog jezika. Osijek se sprema i za domaćinstvo 
međunarodnoj konferenciji o mentalnom zdravlju. 

 Osječko-baranjska županija: Gđa. Zupčić je od programa i projekta Osječko-
baranjske županije istaknula prevenciju moždanog udara kod žena, unapređenje 
zdravog načina života, posebno nakon pandemije, u suradnji s Medicinskim fakultetom, 
suzbijanje zaraznih bolesti, vezanih za komarce u suradnji sa Zavodom za javno 
zdravstvo, rehabilitaciju i resocijalizaciju ovisnika na području županije u suradnji sa 
zajednicom Cenacolo, promicanje dojenja te palijativnu skrb u suradnji sa zdravstvenim 
ustanovama. 

 Primorsko-goranska županija: Gđa. Josipović izvijestila je kako je donesen 
županijski plan za zdravlje sa četiri prioriteta: mentalno zdravlje, nezarazne kronične 
bolesti, unapređenje skrbi za starije osobe te rad i umrežavanje institucija u zajednici. 
Osim toga radilo se na umrežavanju gradova i općina te su provedene konsenzus 
konferencije na Rabu, Krku, Lošinju, Crikvenici i Delnicama, a Rab je u procesu 
donošenja plana za zdravlje. U tom procesu je naglasila važnost osobnog kontakta. 

 Dubrovnik: Gosp. Katičić osvrnuo se na to da je korona jednim dijelom postala izgovor 
za nečinjenje. Od skupina s kojima se radi u Dubrovniku, naglasio je važnost rada s 
djecom i izvijestio da su se pritom vratili na aktivnosti uživo, u raznim područjima – od 
tehničke kulture, do sporta, čime ujedno preveniraju poremećaje mentalnog zdravlja. 
Osim toga, izvijestio je o novoj strategiji osoba s invaliditetom te aktivnostima 
usmjerenima na tu populacijsku skupinu. 

 Vinkovci: Gđa. Sanković izvijestila je o provedenom Sajmu zdravlja na temu Vizija 
gradova i prostora. Grad je uključen u međunarodni projekt utjecaja okoliša na 
promjenu ljudskoga genoma te je bio uključen u međunarodni projekt vezan za 
implementaciju zdravog urbanog okoliša, koji je uključivao edukacije na visokim 
tehničkim školama i fakultetima. Osim toga, istaknula je razvoj volontiranja u gradu, 
npr. kroz udrugu Mladi protiv gladi te program zaštite okoliša grada Vinkovaca koji 
podrazumijeva sagledavanje svih aktivnosti koje mogu utjecati na zdravlje. 

 Međimurska županija: Gđa. Tošić-Grlač od aktivnosti županije istaknula je aktivnosti 
usmjerene na sport i rekreaciju za sve skupine stanovništva te skrb za starije osobe 
kroz razvoj dnevnih boravaka i organizaciju pružatelja skrbi. Treće, istaknula je djecu i 
mlade kao prioritetnu skupinu, s kojima se radi na prevenciji ovisnosti u suradnji sa 
Zavodom za javno zdravstvo te podršku romskim obiteljima s malom djecom u suradnji 
s Unicefom. Osim toga, najavila je donošenje novog plana za zdravlje. 

 Sisačko-moslavačka županija: Gđa. Ljubešić se osvrnula na potres koji je zadesio 
županiju 2020. i razmjere štete od 800 milijuna kuna na objektima u vlasništvu županije 
(zdravstvene, socijalne i obrazovne ustanove). Županija je osigurala sredstva za 
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obnovu tih objekata te su radovi u tijeku. Osim toga, radi se na uspostavi novih oblika 
skrbi za osobe s Alzheimerom, za osobe s invaliditetom, djecu s poteškoćama u razvoju 
te starije osobe. 

 Zabok: Gđa. Vrančić Lež rekla je kako zbog kadrovskih promjena nisu imali prilike 
usustavljeno provoditi aktivnosti, no unatoč tome grad Zabok je provodio aktivnosti 
kroz vlastite programe i projekte. Posebno je istaknula područje brige o djeci, naročito 
u području mentalnog zdravlja, pomoć starijim i siromašnim korisnicima te teže 
zapošljivim ženama kroz projekt „Zaželi“, rad s udrugama, u prvom redu braniteljskim 
te Društvom Naša djeca. U gradskoj knjižnici je otvoren klub seniora namijenjen 
druženju starijih osoba te se provode razni sportsko-rekreacijski sadržaji. Osim toga, 
kazala je kako je u planu osvježiti sastav tima koji sudjeluje u projektu Zdravih gradova, 
s ciljem unapređenja životne sredine. 

 

 

Na kraju prvog dijela sastanka, prof. Šogorić je izvijestila o radu Mreže u 2022. godini. Od 
redovnih aktivnosti, u 2022. godini, u hibridnom je izdanju održan 25. Sajam zdravlja u 
Vinkovcima s centralnom temom „Vizija gradova i prostora“; diljem gradova i županija je 
obilježen Dan zdravih gradova 20. svibnja; 28. Motovunska ljetna škola unapređenja zdravlja 
bavila se temom „Cjelovita skrb“ kroz dva online događanja „Postignuća i izazovi u 
implementaciji Strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom lokalno” te 
„Ulaganje u rani razvoj djece – rano otkrivanje i rana intervencija te njezina dostupnost u 
zajednici“. Obavljen je i 24. broj Epohe zdravlja pod nazivom „Duševno zdravlje u 
zajednici“. 
Od ostalih aktivnosti održane su dvije online radionice razmjene iskustva: „Savjetovališni 
rad” te „Zdravo urbano planiranje – prilagođavanje prostora unapređenju tjelesne aktivnost 
građana“. Nove web stranice Mreže su kontinuirano nadopunjavane novim sadržajima te je 
obilježen Svjetski dan zdravlja posvećen temi Naš planet, naše zdravlje. Dodatna aktivnost 
Mreže bila je i sudjelovanje u radu UNIC Projekta (Europsko sveučilište postindustrijskih 
gradova) koji od 2020. godine provodi Sveučilište u Zagrebu u suradnji sa 7 drugih europskih 
sveučilišta. Tijekom 2021. godine najvažnija je komponenta projekta bilo pokretanje gradskog 
laboratorija (lipanj - Otporan Zagreb, studeni – Zeleni Zagreb). U siječnju 2022. nastavljen je 
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rad na UNIC projektu (online) okupljanjem svih osam međunarodnih partnera na tzv. UNIC 
strateškom forumu i radom na razvoju dokumenta o zajedničkom razumijevanju značenja 
angažiranog istraživanja (primijenjeno, participativno i društveno korisno istraživanje) koje je 
nastavljeno (u živo) sredinom lipnja u Oulu, Finska kroz tematske sastanke, UNIC Konferenciju 
i UNIC City labs Festival radionice. Kontinuirano kroz online webinare, konferencije i sastanke 
provode se i aktivnosti međunarodne suradnje s Europskim uredom Svjetske zdravstvene 
organizacije i drugim članovima Europske mreže zdravih gradova. 
U lipnju je održana Izborna skupština Mreže, gdje je za predsjednicu izabrana prof. Selma 
Šogorić, za nacionalnog koordinatora gosp. Darko Roviš, a funkciju izborne tajnice obnašat će 
gđa. Jasna Tucak.  
Nakon Poslovnog sastanka u Puli preostale aktivnosti u 2022. bile bi: održavanje Gerontološke 
tribine pod nazivom „Otpornost osoba starije životne dobi u svijetu koji se mijenja“ u Zagrebu 
(listopad) na Nastavnom zavodu za javno zdravstvo „Dr. Andrija Štampar“ (organizirano „u 
živo“ u suradnji sa Uredom Svjetske zdravstvene organizacije u Hrvatskoj) te online Tematske 
radionice razmjene iskustva „Rukovođenje za zdravlje – Planovi za zdravlje i njihova 
implementacija“. Konferencija „Healthy Cities Leading by Example: One Planet, One People, 
One Health“ i Poslovni sastanak Europske mreže zdravih gradova održat će se uživo i online u 
Kopenhagenu, Danska od 22. do 24. studenog 2022. Hrvatsku delegaciju činit će desetak 
predstavnika Mreže te Grada Zagreba i Rijeke.  
 
 
Drugi dio sastanka, održan u poslijepodnevnom dijelu prvog radnog dana bio je posvećen temi 
Zdravlje i socijalno blagostanje - „Siromaštvo – kako ga spriječiti i liječiti“. Temu su 
otvorile prezentacije gđe. Marije Pletikose, državne tajnice i gđe. Milene Koren, načelnice 
Sektora za razvoj socijalnih politika pri Ministarstvu rada, mirovinskoga sustava, obitelji i 
socijalne politike u kojima su predstavile novo programsko razdoblje i strateški okvir. 

Akademske spoznaje vezane uz centralnu temu predstavili su prof.dr.sc. Nino Žganec te 
izv.prof.dr.sc. Olja Družić Ljubotina sa Studijskog centra socijalnog rada pri Pravnom fakultetu 
Sveučilišta u Zagrebu. U prezentaciji „Kako spriječiti i liječiti siromaštvo“ prof. Žganec 
govorio je o tome što je to siromaštvo i socijalna isključenost te kolika je njihova pojavnost u 
Hrvatskoj i svijetu. Kao neke od uzroka naveo je nezaposlenost i loše plaćene poslove, gubitak 
socijalne mreže, nisku razinu obrazovanja, invaliditet i bolest, život u udaljenim mjestima, ali i 
neke čimbenike poput ženskog spola, starosti, pripadnosti manjinskim skupinama koje 
povećavaju rizik od siromaštva. Kao neke od poruka stručnjacima što mogu činiti kako bi se 
zaustavilo siromaštvo naveo je razmatranje siromaštva kao multidimenzionalne pojave i 
donošenje strategija u skladu s tim, potrebu za kontinuiranim poboljšanjem mjera vezanih uz 
analizu i nadzor nad siromaštvom te razvoj pouzdanih socijalnih indikatora kao temelja za 
kreiranje socijalnih politika. U prezentaciji „Beskućništvo u Hrvatskoj“ prof. Družić 
Ljubotina govorila je o problemu definiranja beskućnika i s tim povezane procjene potreba. 
Navela je razvijene usluge koje su dostupne u okviru skrbi za beskućnike te naglasila uslugu 
socijalnog mentorstva kao novinu u smislu prve usluge u sustavu socijalne skrbi koja 
podrazumijeva stručnu pomoć usmjerenu socijalnom uključivanju prije svega siromašnih 
korisnika, čime se izašlo iz okvira isključivo novčanih davanja kao oblika pomoći. Dalje je 
predstavila neka obilježja beskućnika u Hrvatskoj, dobivena istraživanjem iz 2015. godine (koje 
je prvo sveobuhvatno istraživanje o beskućništvu). Istraživanje je objavljeno u publikaciji „Slika 
podrške beskućnicima u Hrvatskoj“. Na kraju je predstavila projekt „Nova perspektiva za 
beskućništvo“, čiji je cilj na temelju znanstveno utemeljenih dokaza i iskustava onih koji rade 
s beskućnicima (OCD) razviti smjernice u području javnih politika prema beskućnicima na 
temelju kojih bi se, od strane odgovornih dionika, unaprijedile politike odnosno kvaliteta skrbi 
za jednu od najranjivijih skupina društva.  
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Nakon uvodnog dijela, prikazana su tematska izlaganja predstavnika gradova i županija. 

 

Gđa. Jasminka Đurek Pavlina, voditeljica Odjela za socijalnu zaštitu Gradskog ureda za 
socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom Grada Zagreba prikazala je 
„Ulogu Grada Zagreba u skrbi o beskućnicima tijekom pandemije bolesti COVID-
19“. Iako je potreba organizirane skrbi o beskućnicima prepoznata još 1997. godine, Grad 
Zagreb je tek 2010. uspio osigurati adekvatniji smještaj za 150 korisnika, na novoj lokaciji u 
Kosnici, u suradnji s Crvenim križem. Osim za pružanje usluga privremenog smještaja, grad 
izdvaja sredstva za financiranje udruga koje skrbe o beskućnicima kroz osiguravanje smještaja 
i prehrane, brige o zdravlju i njezi te socijalni rad i socijalno uključivanje. Osim navedenog 
proveden je i niz istraživanja te populacije. Skrb o beskućnicima dodatno je pojačana tijekom 
pandemije uslugama besplatnog testiranja i po potrebi izolacijom i skrbi tijekom boravka u 
karanteni. Od slabosti sustava koji skrbi o beskućnicima istaknula je nepostojanje usluge 
prenoćišta bliže centru grada, upitnu održivost projekata dnevnog boravka za beskućnike, 
nedostatnu suradnja dionika u području skrbi o beskućnicima te nedostatne kapacitete za 
adekvatan smještaj osoba u potrebi za 24 satnom skrbi (osobe s mentalnim oštećenjima, 
ovisnici…). Zaključno, naglasila je važnost razvoja aktivnosti usmjerenih na sprečavanje 
beskućništva. 
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Gđa. Tihana Mikulčić iz Grada Poreča 
predstavila je „Porečku socijalnu 
politiku kao zaštitni čimbenik 
razvoja ljudskog potencijala te 
rasta i razvoja zajednice“. Naglasila 
je kako takva politika rezultira 
nadstandardima zaštite za sve 
stanovnike Poreča, a posebno 
prepoznaje i odgovara na ranjivost te 
kako utvrđuje smjerove lokalnog 
socijalnog razvoja u vezi kojih postoji 
konsenzus stručnjaka, ključnih ljudi 
zajednice i stanovnika Poreča. 

 

Gđa. Maja Pudić, voditeljica Službe za socijalnu skrb Grada Rijeke predstavila je projekt „Novi 
put – razvoj inovativnog programa socijalnog uključivanja beskućnika“. Projekt je 
uključivao razne aktivnosti koje doprinose psihosocijalnom boljitku korisnika dva riječka 
prihvatilišta i korisnika nužnog smještaja Grada Rijeke. Osnovni cilj projekta bilo je što 
kvalitetnije uključivanje korisnika u život zajednice i 
promjena njihovog socijalnog statusa. Rad s 
korisnicima provodio je mobilni stručni tim na tri 
lokacije kroz aktivnosti pružanja psihosocijalne 
podrške ciljanoj skupini, provođenja edukacijskih 
radionica te pomoći u školskim obvezama za djecu iz 
nužnog smještaja. U sklopu projekta otvoren je i 
opremljen i Centar za podršku beskućnicima. Osim 
korisnika, projekt je bio usmjeren i na osnaživanje 
stručnjaka, tj. pružatelja usluga. 

 

Primjer skrbi o beskućnicima prikazala je i gđa. Petra Lončar iz Udruge „Novi put" iz Varaždina, 
u okviru „Prenoćišta za beskućnike Varaždin“. Program Novi put za život usmjeren je na 
smanjenje socijalne isključenosti beskućnika i integraciju u život zajednice, a čine ga aktivnosti  
neposrednog rada s beskućnicima, savjetodavne usluge, individualni i grupni rad, uključivanje 
u život zajednice, psihosocijalna podrška, kao i stjecanje vještina (radno-okupacijska terapija) 
te edukacije. 

        



10 
 

Kao primjer dobre prakse u pružanju socijalnih 
usluga gosp. Jurica Banić i gosp. Domagoj Banić 
iz „Udruge Milosrđe, Centra za beskućnike 
Karlovac“, prikazali su aktivnosti navedene 
udruge. Osim uobičajenih, posebno su dojmljivi 
uključivanje korisnika u radne aktivnosti 
održavanja centra i javne radove na području 
lokalne zajednice te programi (do)školovanja te 
traženja poslova i zapošljavanja kao dugoročan 
izlaz iz beskućništva. Naglasili su dobru suradnju 
s lokalnom zajednicom, udrugama, ali i sve veće 
prihvaćanje od strane lokalnog stanovništva.  

Kroz „Dubrovački model skrbi za beskućnike od Domovinskog rata do danas“, gosp. 
Miho Katičić prikazao je ulogu grada u skrbi za beskućnike. Privremeno prihvatilište u bivšem 
Hotelu Vis pokazalo se nedostatnim pa je grad pokrenuo izradu projekta budućeg objekta za 
pružanje socijalnih usluga u zajednici, koji će u svom sastavu imati i prihvatilište za beskućnike. 
Kao ključne izazove naveo je dugotrajno siromaštvo i nezaposlenost, kao i nedostatak 
socijalnih vještina i kvalifikacija što otežava izlazak iz beskućništva. 

 
 
 
„Centar za beskućnike Prinos“ predstavile su gđa. Vlatka Vincetić, voditeljica Centra iz 
Crvenog križa Međimurske županije i dr.sc. Sonja Tošić-Grlač, pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo i socijalnu skrb Međimurske županije. Aktivnosti Centra provode se s ciljem 
smanjenja broja korisnika institucijskog oblika skrbi i prevencije institucionalizacije ranjivih 
skupina te razvoja mreže izvaninstitucionalnih usluga i službi podrške u zajednici. Projektom 
pružanja inkluzivnih oblika skrbi razvijaju se usluge organiziranog stanovanja, poludnevnog 
boravka te pripreme i dostave obroka. Ciljane skupine su beskućnici te starije i nemoćne osobe. 
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Sesiju i raspravu su moderirali gosp. Darko Roviš i gosp. Jadran Mandekić. 
 
U petak, drugog dana sastanka, jutarnji dio programa bio je rezerviran za prikaz modela dobre 
prakse domaćina – Grada Pule i Istarske županije. Sesiju su moderirale gđa. Ivona Močenić i 
gđa. Sonja Grozić-Živolić. 
 
Gđa. Danijela Lazarić Zec iz Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije prikazala je 
„Socijalne odrednice zdravlja - pokazatelje za grad Pulu i Istarsku županiju“ i uputila 
sudionike na izvore gdje su dostupni prikazani pokazatelji, poput publikacija Zavoda za javno 
zdravstvo, Državnog statističkog zavoda, i dr. 
 
Gđa. Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade Grada Pule i 
Helena Babić, voditeljica Prihvatilišta za beskućnike Pula prezentirale su projekt „Od ceste do 
stana - socijalno-inovativni model“ čija je glavna odlika prvo osigurati trajni smještaj i 
kontinuiranu podršku beskućnicima. Takav model je nov u Hrvatskoj, a testiran je u mnogim 
državama Europe i svijeta te pokazuje smanjenje povratka beskućnika na ulicu. 
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Gđa. Varja Bastianić iz Udruge Institut iz Pule predstavila je aktivnosti i neke rezultate projekta 
„I ja sam čovjek“. Projekt se naslanja na Strategiju borbe protiv siromaštva i socijalne 
isključenosti  u RH i usmjeren je na razvoj i širenje društvenih, socijalnih i humanitarnih usluga. 
Fokus se stavlja na pružanje interventne pomoći i osnaživanje kapaciteta svakog korisnika te 
izlazak iz zatečenog stanja. Posebna se potpora daje programima usmjerenim na jačanje 
beskućnika za samostalni život. Među ključnim ciljevima projekta su uspostava i pružanje 
koordiniranog sustava potpore i pomoći korisnicima te međusektorsko djelovanje, povećanje 
kvalitete života, dostupnosti i kvalitete usluga, smanjenje socijalne isključenosti i siromaštva 
te pružanje psihosocijalne podrške korisnicima. 
 

 
Gosp. Ozren Catela iz Centra za inkluziju i podršku u zajednici kroz prezentaciju „Zajednički 
kroz život“ govorio je o razvoju, širenju i unaprjeđenju kvalitete izvan institucijskih socijalnih 
usluga Centra za inkluziju i podršku u zajednici. Predstavio je misiju i rad Centra te prikazao 
nekoliko uspješnih primjera uključivanja korisnika, osoba s intelektualnim teškoćama, u 
društveni život zajednice i svijet rada. Pritom je istaknuo važnost kontinuirane podrške i 
uvažavanja osobnih različitosti. 
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„Borbu protiv siromaštva i usamljenosti umirovljenika i starijih osoba“ prikazala je 
gđa. Đina Šverko iz Sindikata umirovljenika Hrvatske, Županijskog povjereništva Istarske 
županije. Kroz svoju je prezentaciju prikazala podatke koji govore o riziku od siromaštva s 
kojim se suočavaju umirovljenici i starije osobe te predstavila istarske podružnice Sindikata i 
aktivnosti koje provode u okviru borbe protiv siromaštva i usamljenosti umirovljenika. 
 
Gđa. Jasna Vekić, ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa predstavila je „Humanitarnu 
mrežu Grada Pule“. Govorila je o važnosti umrežavanja humanitarnih udruga u Puli te 
prikazala proces uključivanja udruga u Humanitarnu mrežu (koordinacije svih dionika mreže u 
svrhu međusobne suradnje i razmjene informacija o raspoloživim resursima). Podijelila je 
pozitivna iskustva i koristi koje udruge imaju od članstva u mreži, kao i primjere unaprijeđene 
podrške korisnicima. 
 
Pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti grada Labina, gosp. Borjan Batagelj 
predstavio je „Demografske mjere Grada Labina i model stambenih poticaja za mlade 
obitelji“. Govorio je o gradskim mjerama socijalne politike usmjerenim svim populacijama, od 
novorođenčadi do starije životne dobi. Posebno je istaknuo stambene mjere za mlade obitelji 
kojima Labin omogućuje povoljnije korištenje zemljišta i izgradnju obiteljskih kuća. 
 
 
Iza pauze za kavu održana je tematska Radionica „Podrška samostalnom življenju u 
zajednici“, gdje su uz vođenje gđe. Ive Josipović i gđe. Danijele Lazarić Zec, prikazana 
iskustva gradova i županija u tom segmentu. 
 
Gđa. Željka Grbac, viša savjetnica specijalistica iz Službe za politike za osobe s invaliditetom i 
druge socijalno osjetljive skupine, Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne 
politike govorila je o „Podršci samostalnom življenju u zajednici kroz unaprjeđenje 
prava i razvoj usluga za osobe s invaliditetom“. U tom smislu je predstavila postojeće 
zakonske okvire i recentna postignuća unutar istih, koja se odnose na proces 
deinstitucionalizacije, inkluzije i osobne asistencije.  
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„Neovisno življenje osoba s invaliditetom u gradu Zagrebu“ prikazala je dr. sc. Marinka 
Bakula Anđelić, pomoćnica pročelnika Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje 
i osobe s invaliditetom Grada Zagreba. Kroz svoju je prezentaciju prikazala postojeće strateške 
dokumente te mjere koje se provode u području zdravstva, obrazovanja, socijalne skrbi, 
slobodnog vremena, sustava rada, i dr., za osobe s invaliditetom u Gradu Zagrebu. 
 
 

 

„Osječki centar za inkluziju" kao podršku samostalnom življenju na području grada Osijeka 
predstavila je gđa. Vlasta Škorak, ravnateljica Udruge. Uz razvoj stambenih zajednica, 
predstavila je i programe zapošljavanja uz podršku, samozapošljavanja, samozastupanja i 
organizacije slobodnog vremena koje Udruga provodi s vizijom društva u kojem su svi njegovi 
članovi dobrodošli i jednako cijenjeni te aktivno uključeni u život zajednice. 
 
Gđa. Martina Baiocco, ravnateljica Doma za odrasle osobe Turnić u Rijeci održala je 
prezentaciju pod nazivom „Aktivnošću do oporavka". Predstavila je usluge Doma koje 
uključuju organizirano stanovanje, smještaj, boravak te psihosocijalnu podršku uz brojne 
aktivnosti kojima se radi na unapređenju kvalitete života korisnika te smanjenju stigmatizacije, 
od kojih su neke inkluzivno volontiranje, predstava Kuc Kuc Cabaret, Živa knjižnica, Domosong 
te radio emisija „Tko je ovdje lud“, koja je dobila nagradu Marija Jurić Zagorka HND-a za 
najbolju radijsku emisiju 2018. godine. 
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„Važnost rane intervencije za uspješnu inkluziju“ predstavile su gđa. Nikolina Kapitanić 
i gđa. Jasmina Kundić iz Udruge Frendofon u Karlovcu. Ukazale su na prepreke s kojima se 
susreću roditelji djece s poremećajem iz spektra autizma te sama djeca te na nužnost promjene 
paradigme u pristupu tim osobama i njihovom uključivanju u društvo. 
 
Na kraju sastanka prof. Šogorić je svima zahvalila na sudjelovanju i nesebičnom dijeljenju 
znanja i iskustva, a domaćinima na gostoprimstvu.  
 
U Zagrebu, 12. studenog 2022. 

Izvještaj napisale: Dorja Vočanec i Selma Šogorić 
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Popis sudionika 

27. JESENSKI POSLOVNI 
SASTANAK HRVATSKE MREŽE ZDRAVIH GRADOVA 

U Puli uz mogućnost sudjelovanja online 
dana 15. i 16. rujna 2022. 

 
 

1. Antić Gordana 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, 
Istarska županija 
Flanatička 29, Pula 
052 352 150 
zdr.soc.skrb@istra-istria.hr 
 
2. Arbanasić Andrea 
Upravni odjel za financije i društvene 
djelatnosti, Grad Opatija 
Maršala Tita 3, Opatija 
051 680 145 
andrea.arbanasic@opatija.hr 
 
3. Babić Helena 
Prihvatilište za beskućnike Pula 
Valturska 61, Pula 
prihvatiliste.pula@gmail.com 
 
4. Baiocco Martina 
Dom za odrasle osobe Turnić 
Giuseppe Carabino 6, Rijeka 
051 645 283 
Martina.Baiocco@socskrb.hr 
 
5. Bakula Anđelić Marinka 
Gradski ured za socijalnu zaštitu, 
zdravstvo, branitelje i osobe s 
invaliditetom, Grad Zagreb 
Trg. S. Radića 1, Zagreb 
marinka.bakula-andelic@zagreb.hr 
 
6. Banić Jurica 
Udruga Milosrđe - Centar za beskućnike 
Karlovac 
Ulica Hrvatske bratske zajednice 2, 
Karlovac 
petarbanic@gmail.com 
 
 
 

7. Banić Domagoj 
Udruga Milosrđe - Centar za beskućnike 
Karlovac 
Ulica Hrvatske bratske zajednice 2, 
Karlovac 
petarbanic@gmail.com 
 
8. Basanić Čuš Nataša 
Zdravi grad Poreč 
M.Gioseffi 2, Poreč 
052 452 335 
savjetovaliste@zdravi-grad-porec.hr; 
natasa@zdravi-grad-porec.hr 
 
9. Bastiančić Varja 
Udruga Institut 
Dobricheva 32, Pula 
052 381 908 
varja97@yahoo.com 
 
10. Batagelj Borjan 
Upravni odjel za društvene djelatnosti, 
Grad Labin 
borjan.batagelj@labin.hr 
 
11. Benčić Tina 
Zdravi grad Poreč 
M.Gioseffi 2, Poreč 
tina@zdravi-grad-porec.hr 
 
12. Catela Ozren 
Centar za inkluziju i podršku u zajednici 
Ujevićeva ul. 1, Pula 
ured@centar-podrske.hr 
 
13. Crnić Silvija 
Odsjek za lokalnu samoupravu, odnose s 
javnošću i opće poslove, Grad Crikvenica 
Ulica kralja Tomislava 85, Crikvenica 
051 455 403 
silvia.crnic@crikvenica.hr 
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14. Ćakić Kuhar Sandra 
Županijska skupština Istarske županije 
Poreč 
Sandra.CakicKuhar@istra-istria.hr 
 
15. Ćosić Dukić Jelena 
Zavod za javno zdravstvo Zadar 
Lj. Posavskog 7 a, Zadar 
jelena.cosic@zjz.t-com.hr 
 
16. Družić Ljubotina Olja 
Studijski centar socijalnog rada, Pravni 
fakultet Sveučilišta u Zagrebu 
Nazorova 51, Zagreb 
olja.druzic.ljubotina@pravo.hr 
 
17. Dujmić Andrijana 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, 
Vukovarsko-srijemska županija 
Glagoljaška 27, Vinkovci 
032 344 037 
andrijana.dujmic@vusz.hr 
 
18. Đerek Dubravčić Ivana 
Gradski ured za socijalnu zaštitu, 
zdravstvo, branitelje i osobe s 
invaliditetom, Grad Zagreb 
Draškovićeva 15, Zagreb 
01 460 3437 
ivana.derek-dubravcic@zagreb.hr 
 
19. Ercegovac Mirela 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i 
hrvatske branitelje, Osječko-baranjska 
županija 
Kapucinska 40, Osijek 
mirela.ercegovac@obz.hr 
 
20. Glavičić Valter 
Grad Labin 
Titov trg 11, Labin 
052 852 078 
gradonacelnik@labin.hr; 
ured.grada@labin.hr 
 
21. Grbac Željka 
Služba za politike za osobe s invaliditetom 
i druge socijalno osjetljive skupine, 
Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike 
Trg Nevenke Topalušić 1, Zagreb 
zeljka.grbac@mrosp.hr 

22. Grozić Živolić Sonja 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, 
Istarska županija 
Flanatička 29, Pula 
052 352 155 
sonja.grozic-zivolic@istra-istria.hr 
 
23. Jerkić Ines 
Upravni odjel za financije i društvene 
djelatnosti, Grad Opatija 
Maršala Tita 3, Opatija 
051 680 146 
ines.jerkic@opatija.hr 
 
24. Josipović Iva 
Primorsko-goranska županija 
iva.josipovi@gmail.com 
 
25. Kapitanić Nikolina 
Udruga za inkluziju i promicanje kvalitete 
življenja djece i mladih s teškoćama 
Frendofon 
Kralja Zvonimira 4, Karlovac 
frendofon@gmail.com 
 
26. Katačić Roberta 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, 
Istarska županija 
Flanatička 29, Pula 
052 352 153 
roberta.katacic@istra-istria.hr 
 
27. Katičić Miho 
Upravni odjel za obrazovanje, šport, socijalnu 
skrb i civilno društvo, Grad Dubrovnik 
Ulica Iva Vojnovića 31, Dubrovnik 
020 640 826 
miho.katicic@dubrovnik.hr 
 
28. Kolega Marko 
Upravni odjel za zdravstvo, Zadarska 
županija 
B. Petranovića 8, Zadar 
023 350 347 
marko.kolega@zadarska-zupanija.hr 
 
29. Koren Milena 
Sektor za razvoj socijalnih politika, 
Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike 
Trg Nevenke Topalušić 1, Zagreb 
milena.koren@mrosp.hr 
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30. Krizmanić Marjanović Elvira 
Upravni odjel za društvene djelatnosti i 
mlade, Grad Pula 
Sergijevaca 2, Pula 
Elvira.KrizmanicMarjanovic@pula.hr 
 
31. Kundić Jasmina 
Udruga za inkluziju i promicanje kvalitete 
življenja djece i mladih s teškoćama 
Frendofon 
Kralja Zvonimira 4, Karlovac 
frendofon@gmail.com 
 
32. Lazarić Zec Danijela 
Služba za javno zdravstvo i promicanje 
zdravlja, Nastavni zavod za javno 
zdravstvo Istarske županije 
Nazorova 23, Pula 
javno.zdravstvo@zzjziz.hr 
 
33. Lažeta Katica 
Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike 
Trg Nevenke Topalušić 1, Zagreb 
katica.lazeta@mrosp.hr 
 
34. Lončar Petra 
Udruga Novi put 
Vodnikova 6, Varaždin 
042 230 700 
centar592@gmail.com 
 
35. Lupetina Barbara 
Prihvatilište za beskućnike Pula 
Valturska 61, Pula 
prihvatiliste.pula@gmail.com 
 
36. Ljubešić Alenka 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i 
hrvatske branitelje, Sisačko-moslavačka 
županija 
Rimska 28, Sisak 
alenka.ljubesic@smz.hr 
 
37. Mandekić Jadran 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, 
Grad Rijeka 
Korzo 16, Rijeka 
051 209 624 
Jadran.Mandekic@rijeka.hr 
 
 

38. Maras-Tkačuk Davorka 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, 
Istarska županija 
Flanatička 29, Pula 
052 352 152 
davorka.maras-tkacuk@istra-istria.hr 
 
39. Mikulčić Tihana 
Dom za starije i nemoćne osobe Poreč 
M.Gioseffi 4, Poreč 
tihana.mikulcic@porec.hr 
 
40. Milin Jelena 
Centar za pružanje usluga u zajednici 
Mocire 
Asje Petričić 5, Zadar 
jelena.milin@socskrb.hr 
 
41. Milin Herceg Jana 
Prihvatilište za beskućnike Pula 
Valturska 61, Pula 
prihvatiliste.pula@gmail.com 
 
42. Miloš Tatjana 
Upravni odjel za društvene djelatnosti i 
mlade, Grad Pula 
Sergijevaca 2, Pula 
052 371 917 
tatjana.milos@pula.hr 
 
43. Miloš Dajana 
Zdravi grad Poreč 
M.Gioseffi 2, Poreč 
052 452 335 
dajana@zdravi-grad-porec.hr 
 
44. Milotti Ašpan Sandra 
Zdravi grad Poreč 
M.Gioseffi 4, Poreč 
sandra.milotti@gmail.com 
 
45. Močenić Ivona 
Grad Pula 
Forum 1, Pula 
052 371 714 
Ivona.Mocenic@pula.hr 
 
46. Mušković Karla 
Odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, Grad 
Rijeka, Korzo 16, Rijeka 
051 209 626 
karla.muskovic@rijeka.hr 
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47. Nezirević Emina 
Zdravi grad Poreč 
M.Gioseffi 4, Poreč 
emina@zdravi-grad-porec.hr 
 
48. Pahanić Lugar Nikolina 
Upravni odjel za društvene djelatnosti, 
Grad Karlovac 
047 628 200 
petarbanic@gmail.com 
 
49. Pavlina Jasminka 
Odjel za socijalnu zaštitu, Gradski ured za 
socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 
osobe s invaliditetom, Grad Zagreb 
01 610 1295 
jasminka.pavlina@zagreb.hr 
 
50. Pletikosa Marija 
Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike 
Trg Nevenke Topalušić 1, Zagreb 
01 555 7011 
marija.pletikosa@mdomsp.hr 
 
51. Pudić Maja 
Služba za socijalnu skrb, Grad Rijeka 
Korzo 16, Rijeka 
051 209 362 
maja.pudic@rijeka.hr 
 
52. Rajčević Kazalac Marijana 
Zdravi grad Poreč 
M.Gioseffi 4, Poreč 
marijana.rajcevic@gmail.com 
 
53. Rončević Ivana 
Gradski ured za socijalnu zaštitu, 
zdravstvo, branitelje i osobe s 
invaliditetom, Grad Zagreb 
Draškovićeva 15, Zagreb 
ivana.roncevic@zagreb.hr 
 
54. Roviš Darko 
Nastavni zavod za javno zdravstvo 
Primorsko-goranske županije 
Krešimirova 52 a, Rijeka 
darkorovis@yahoo.com 
 
 
 
 

55. Sanković Mandica 
Upravni odjel za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša, Grad Vinkovci 
Kralja Zvonimira 1, Vinkovci 
032 493 314 
mandica.sankovic@gmail.com 
 
56. Sobotik-Pavan Eva 
Grad Karlovac 
Banjavčićeva 9, Karlovac 
047 628 135 
eva.sobotik.pavan@karlovac.hr 
 
57. Sokolov Ivana 
Upravni odjel za društvene djelatnosti i 
mlade, Grad Pula 
Sergijevaca 2, Pula 
052 371 930 
ivana.sokolov@pula.hr 
 
58. Stanić Ivana 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i 
hrvatske branitelje, Osječko-baranjska žup. 
Kapucinska 40, Osijek 
ivana.stanic@obz.hr 
 
59. Šarić Martina 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu 
politiku, branitelje, civilno društvo i mlade, 
Krapinsko-zagorska županija 
Magistratska 1, Krapina 
martina.saric@kzz.hr 
 
60. Šentija Knežević Mirela 
Gradski ured za socijalnu zaštitu, 
zdravstvo, branitelje i osobe s 
invaliditetom, Grad Zagreb 
Draškovićeva 15, Zagreb 
Mirela.Sentija-Knezevic@zagreb.hr 
 
61. Škorak Vlasta 
Osječki centar za inkluziju 
Svete Ane 57, Osijek 
031 37 2454 
dzss.osijek@email.t-com.hr 
 
62. Šogorić Selma 
HMZG; Škola narodnog zdravlja "Andrija 
Štampar" Medicinskog fakulteta Sveučilišta 
u Zagrebu 
Rockefellerova 4, Zagreb 
ssogoric@snz.hr 
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63. Šverko Đina 
Sindikat umirovljenika Hrvatske – Župani-
jsko povjereništvo Istarske županije Pula 
Djina.Sverko@istra-istria.hr 
 
64. Tomac Amalija 
Udruga Institut 
Dobricheva 32, Pula 
052 381 908 
varja97@yahoo.com 
 
65. Tomas Ivana 
Odsjek za zdravstvo i osobe s 
invaliditetom, Upravni odjel za socijalnu 
zaštitu, umirovljenike i zdravstvo, Grad 
Osijek 
Ruđera Boškovića 1, Osijek 
Ivana.Tomas@osijek.hr 
 
66. Tošić-Grlač Sonja 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, 
Međimurska županija 
R. Boškovića 2, Čakovec 
040 374 256 
sonja.tosic@medjimurska-zupanija.hr 
 
67. Tucak Jasna 
Gradski ured za socijalnu zaštitu, 
zdravstvo, branitelje i osobe s 
invaliditetom, Grad Zagreb 
Draškovićeva 15, Zagreb 
01 4603 417 
Jasna.Tucak@zagreb.hr 
 
68. Valešić Marija 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i 
hrvatske branitelje, Sisačko-moslavačka 
županija 
Rimska 28, Sisak 
044 550 146 
marija.valesic@smz.hr 
 
69. Vekić Jasna 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Nobielova 2, Pula 
052 543 708 
jasna.vekic@crvenikrizpula.hr 
 
70. Vidak Konjević Marica 
Upravni odjel za društvene djelatnosti i 
mlade, Grad Pula 
Sergijevaca 2, Pula 

Marica.Vidak-Konjevic@pula.hr 
71. Vidov Josip 
Upravni odjel za hrvatske branitelje, 
udruge, demografiju i socijalnu politiku, 
Zadarska županija 
B.Petranovića 8, Zadar 
023 350 347 
josip.vidov@zadarska-zupanija.hr 
 
72. Vincetić Vlatka 
Centar Prinos; Gradsko društvo Crvenog 
križa Čakovec 
vlatka@crveni-kriz-cakovec.hr 
 
73. Vočanec Dorja 
HMZG; Škola narodnog zdravlja "Andrija 
Štampar" Medicinskog fakulteta Sveučilišta 
u Zagrebu 
Rockefellerova 4, Zagreb 
dvocanec@snz.hr 
 
74. Vrančić Lež Petra 
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo 
i javne potrebe, Grad Zabok 
Zivtov trg 10, Zabok 
049 587 750 
Petra@zabok.hr 
 
75. Zečević Branka 
Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike 
Trg Nevenke Topalušić 1, Zagreb 
branka.zecevic@mrosp.hr 
 
76. Zubčić Ivana 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i 
hrvatske branitelje, Osječko-baranjska 
županija 
Kapucinska 40, Osijek 
ivana.zubcic@obz.hr 
 
77. Žganec Nino 
Studijski centar socijalnog rada, Pravni 
fakultet Sveučilišta u Zagrebu 
Nazorova 51, Zagreb 
nino.zganec@pravo.hr 
 
78. Žigrovečki Marija 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i 
hrvatske branitelje, Zagrebačka županija 
Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb 
m.zigrovecki@zagrebacka-zupanija.hr 


